ПРОТОКОЛ № 56 Д/2-25

Заседания дисциплинарной комиссии

Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(Союз строителей СРО ДМС)

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Пушкинская, д. 35, офис 2

Время начала проведения заседания – 24 апреля 2025 года, 10 часов 00

минут.

Форма проведения заседания: очное присутствие членов комиссии.

Состав дисциплинарной комиссии 4 (четыре) человека, присутствуют 4

(четыре) человека.

Куклина Галина Владимировна – Председатель дисциплинарной комиссии.

Члены дисциплинарной комиссии:

Павлов Юрий Сергеевич – юрисконсульт.

Скрябин Александр Николаевич – эксперт, секретарь.

Червякова Лидия Владимировна – ведущий эксперт.

Кворум для проведения дисциплинарной комиссии имеется, решения,

принимаемые на дисциплинарной комиссии правомочны.

Повестка дня заседания.

1. Рассмотрение вопроса о неисполнении требований законодательных

актов в части соблюдения установленных требований ООО ПСК «ГЕФЕСТ»

1. ПО ПЕРВОМУ ВОРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Секретаря Дисциплинарной комиссии Скрябина А.Н. о

поступившей в Дисциплинарную комиссию информации от исполнительной

дирекции Союза о включении специалистов по организации строительства в

Национальный реестр специалистов. Из-за отсутствия специалистов, включенных

в НРС, ООО ПСК «ГЕФЕСТ» решением Дисциплинарной комиссии от 19 марта

2025 года протокол № 55 Д/1-25 было приостановлено право на осуществление

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В.,

которая предложила, в связи с устранением недостатков, восстановить ООО ПСК

«ГЕФЕСТ» право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства.

2

РЕШИЛИ:

           1. В отношении ООО ПСК «ГЕФЕСТ» восстановить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства.

          2. Скрябину А.Н. направить выписку из протокола в адрес руководства

ООО ПСК «ГЕФЕСТ» в соответствии с нормативными документами Союза

строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно»

Председатель дисциплинарной комиссии

Союза строителей СРО ДМС                                                     Г.В.Куклина

Секретарь дисциплинарной комиссии

Союза строителей СРО ДМС                                                     А.Н. Скрябин